
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Presidente Venceslau, conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

 Instituído conforme Lei Municipal nº 3.696, de 11 de fevereiro de 2021

Quinta-feira, 17 de junho de 2021

Diário Oficial
Eletrônico

PRESIDENTE VENCESLAU
Ano I | Edição nº 67A

EXPEDIENTE

O Diário Oficial de Presidente Venceslau, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
do Poder Executivo e Legislativo Municipal, além de 
órgãos da Administração Direta e Indireta do Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis 
pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Presidente 
Venceslau poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do endereço eletrônico: www.
presidentevenceslau.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 46.476.131/0001-40
Travessa Tenente Osvaldo Barbosa, nº 180
Telefone: (18) 3272-9090
Site: www.presidentevenceslau.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
presidentevenceslau

Câmara Municipal de Presidente Venceslau
CNPJ 51.391.944/0001-78
Avenida Dom Pedro II, nº 289
Telefone: (18) 3271-4622
Site: www.camarapv.sp.gov.br

IPREVEN - Instituto de Previdência Municipal de 
Presidente Venceslau
CNPJ 49.597.552/0001-18
Avenida Tiradentes, nº 232
Telefone: (18) 3272-3137
Email: ipreven@presidentevenceslau.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação	 2

https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau
https://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/presidentevenceslau


Quinta-feira, 17 de junho de 2021 2IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE PRESIDENTE VENCESLAU Ano I | Edição nº 67A

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº   103,  DE 17 DE JUNHO DE 2021.
“Decreta Luto Oficial de 03 (três) dias no 
Município”.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES, Prefeita Municipal de 
Presidente Venceslau-SP, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e

CONSIDERANDO que na noite do dia 16 de junho de 
2021, faleceu aos 49 anos de idade, a funcionária municipal 
DRª PATRÍCIA DE PAULA GOMES KINOSHITA;

CONSIDERANDO que a Drª PATRÍCIA, além de prestar 
serviços durante certo período de tempo na condição de 
Conciliadora junto a CEJUSC, era pessoa muito querida 
e admirada no meio jurídico local, seja pela sua simpatia e 
educação, seja pelo exercício da Advocacia na Comarca, tendo 
assumido no ano de 2020 o cargo de Procuradora Jurídica do 
Município, exercendo com muito zelo, competência, dedicação 
e responsabilidade;

CONSIDERANDO finalmente que o falecimento da 
referida Procuradora Jurídica do Município causou grande 
consternação e comoção entre os funcionários da Prefeitura e 
na comunidade local.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica decretado 03 (três) dias de LUTO OFICIAL 
no Município de Presidente Venceslau, em decorrência do 
falecimento da DRª PATRÍCIA DE PAULA GOMES KINOSHITA.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau, em 17 de 
junho de 2021.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

Pregão n° 23/2021 Processo n° 760/2021
Prefeitura Municipal de Presidente Venceslau 

RETIFICAÇÃO

Fica retificado o Edital do Pregão n° 23/2021, em 
conformidade com o Processo nº 760/2021, cujo objeto 
é o AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS 
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA SMS - ENTREGA

PARCELADA, que ocorrerá no dia 23 de junho de 2021 com 
início às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Presidente 
Venceslau, Travessa Tenente Osvaldo Barbosa nº 180, centro, 
Sala de Licitações. Comunica ainda aos interessados que 
fica ALTERADA a data da sessão para apresentação dos 
envelopes para o dia 29 de junho de 2021 às 09:00 horas 
no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau com sede a Travessa Tenente Osvaldo 
Barbosa 180, Centro, em razão de alteração no anexo I – 
Especificações Técnicas. O edital na íntegra estará disponível 
para consulta através do site: www.presidentevenceslau.
sp.gov.br, ou por solicitação no e-mail: licitacaopv@hotmail.
com Mais informações fone (0xx18) 3272-9150.

BÁRBARA MEDEIROS VILCHES

Prefeita Municipal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

		2021-06-17T13:24:31+0000




